



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y53270 / 24.06.2020  
Persona de contacto/Tel.  
Agustina Hernández/155 INT.1687  
Nuestro nº fax  
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion  
**Y53270**

Montevideo, 1º de julio de 2020

### CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y53270**

GRUPO: **532**

OBJETO: **ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL DE ATENCIÓN COMERCIAL.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### PREGUNTA 1:

"En el Art. 1.4 del Pliego de condiciones particulares (Parte I) que rigen el mencionado llamado y hace referencia al Monto Global de la adjudicación detallados por ITEM, quisiéramos confirmar con ustedes si los montos establecidos para los Ítem 1 Y 2 son correctos? Nos llama la atención los montos manejados par estos ítems en especial, con respecto al resto de los Ítems que componen el llamado."

#### RESPUESTA 1:

Los montos a adjudicar en todos los items son correctos.

#### PREGUNTA 2:

"Las muestras deben ir con logo?"

#### RESPUESTA 2:

Las muestras no es necesario que vengan con logo. Se deberan entregar de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.3.3 del pliego



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

particular.

**PREGUNTA 3:**

"Caballeros no llevan camisas?"

**RESPUESTA 3:**

Las camisas de caballero no se incluyen en esta licitación.

Saluda atentamente,  
Álvaro Cajés